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1000  10,509,194.43  598,788,105.06  597,996,887.04  11,300,412.45  791,218.02ACTIVO

1100  2,759,817.15  538,187,767.42  538,382,405.62  2,565,178.95 -194,638.20ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,052,384.60  373,276,933.48  373,633,288.19  696,029.89 -356,354.71EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  119,849,121.24  119,849,121.24  0.00  0.00EFECTIVO

1112  1,052,384.60  253,427,812.24  253,784,166.95  696,029.89 -356,354.71BANCOS / TESORERÍA

1120  1,006,056.72  135,837,390.59  135,664,465.28  1,178,982.03  172,925.31DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  119,670,205.45  119,670,205.45  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  957,330.22  11,532,696.33  11,356,619.02  1,133,407.53  176,077.31DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,406,397.81  4,406,397.81  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  48,726.50  228,091.00  231,243.00  45,574.50 -3,152.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  701,375.83  29,073,443.35  29,084,652.15  690,167.03 -11,208.80DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  62,809.66  8,296,098.87  8,307,307.67  51,600.86 -11,208.80ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  638,566.17  20,777,344.48  20,777,344.48  638,566.17  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  7,749,377.28  60,600,337.64  59,614,481.42  8,735,233.50  985,856.22ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  6,828,076.92  57,384,080.62  57,323,702.62  6,888,454.92  60,378.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  6,828,070.67  60,378.00  0.00  6,888,448.67  60,378.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  6.25  57,263,324.62  57,263,324.62  6.25  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  60,378.00  60,378.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

TESORERO

SIMEON JUAREZ GOMEZ

PRESIDENTE

VICTOR MANUEL LOPEZ 

JIMENEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



10/02/2026Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 31/12/2025

OSTUACÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  15,450,841.53  3,216,257.02  0.00  18,667,098.55  3,216,257.02BIENES MUEBLES

1241  2,781,074.27  684,601.00  0.00  3,465,675.27  684,601.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  5,401.78  96,643.18  0.00  102,044.96  96,643.18MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  6,641.58  0.00  0.00  6,641.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,049,858.98  2,320,000.00  0.00  14,369,858.98  2,320,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  497,664.92  115,012.84  0.00  612,677.76  115,012.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  200.00  0.00  0.00  200.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -14,529,541.17  0.00  2,290,778.80 -16,820,319.97 -2,290,778.80DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -2,177,787.12  0.00  227,318.81 -2,405,105.93 -227,318.81DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -12,351,754.05  0.00  2,063,459.99 -14,415,214.04 -2,063,459.99DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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